

Abfallgebühren, gültig ab 01.01.2026

Restabfallbehälter

Hinweis: Leerungsabhängige Gebührenberechnung! 10 Mindestleerungen werden, auch bei geringerer Inanspruchnahme, grundsätzlich berechnet.

Haushaltsgröße	Mindest-volumen	Größe der Tonne	Mindest-leerungen	Preis pro Leerung	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26
1 Person	20 L	40 L*	10	1,82 €	69,56 €	71,38 €	73,20 €	75,02 €	76,84 €	78,66 €	80,48 €	82,30 €	84,12 €	85,94 €	87,76 €	89,58 €	91,40 €	93,22 €	95,04 €	96,86 €	98,68 €
2 Personen	40 L	40 L	10	3,65 €	87,86 €	91,51 €	95,16 €	98,81 €	102,46 €	106,11 €	109,76 €	113,41 €	117,06 €	120,71 €	124,36 €	128,01 €	131,66 €	135,31 €	138,96 €	142,61 €	146,26 €
3 Personen	60 L	60 L	10	5,48 €	106,16 €	111,64 €	117,12 €	122,60 €	128,08 €	133,56 €	139,04 €	144,52 €	150,00 €	155,48 €	160,96 €	166,44 €	171,92 €	177,40 €	182,88 €	188,36 €	193,84 €
4 Personen	80 L	80 L	10	7,30 €	124,36 €	131,66 €	138,96 €	146,26 €	153,56 €	160,86 €	168,16 €	175,46 €	182,76 €	190,06 €	197,36 €	204,66 €	211,96 €	219,26 €	226,56 €	233,86 €	241,16 €
5 Personen	100 L	120 L*	10	10,95 €	160,86 €	171,81 €	182,76 €	193,71 €	204,66 €	215,61 €	226,56 €	237,51 €	248,46 €	259,41 €	270,36 €	281,31 €	292,26 €	303,21 €	314,16 €	325,11 €	336,06 €
5 Personen*	100 L*	80 L	13	7,30 €	-	-	-	146,26 €	153,56 €	160,86 €	168,16 €	175,46 €	182,76 €	190,06 €	197,36 €	204,66 €	211,96 €	219,26 €	226,56 €	233,86 €	241,16 €
6 Personen	120 L	120 L	10	10,95 €	160,86 €	171,81 €	182,76 €	193,71 €	204,66 €	215,61 €	226,56 €	237,51 €	248,46 €	259,41 €	270,36 €	281,31 €	292,26 €	303,21 €	314,16 €	325,11 €	336,06 €
7 Personen	140 L	240 L*	10	21,90 €	270,36 €	292,26 €	314,16 €	336,06 €	357,96 €	379,86 €	401,76 €	423,66 €	445,56 €	467,46 €	489,36 €	511,26 €	533,16 €	555,06 €	576,96 €	598,86 €	620,76 €
7 Personen*	140 L*	120 L	12	10,95 €	-	-	182,76 €	193,71 €	204,66 €	215,61 €	226,56 €	237,51 €	248,46 €	259,41 €	270,36 €	281,31 €	292,26 €	303,21 €	314,16 €	325,11 €	336,06 €
bis 12 Personen	240 L	240 L	10	21,90 €	270,36 €	292,26 €	314,16 €	336,06 €	357,96 €	379,86 €	401,76 €	423,66 €	445,56 €	467,46 €	489,36 €	511,26 €	533,16 €	555,06 €	576,96 €	598,86 €	620,76 €

*** Reduzierung ist auf Antrag möglich für folgende Haushaltsgrößen:**

- 1-Personen-Haushalte: Restabfallbehältervolumen 20 Liter, Gebührenreduzierung per Antragsformular möglich (www.awb-emsland.de/formularcenter)
- 5-Personen-Haushalte: Restabfallbehältervolumen 100 Liter, Reduzierung auf 80-Liter-Tonne auf Antrag (formlos) möglich. Anzahl der Mindestleerungen erhöht sich auf 13.
- 7-Personen-Haushalte: Restabfallbehältervolumen 140 Liter, Reduzierung auf 120-Liter-Tonne auf Antrag (formlos) möglich. Anzahl der Mindestleerungen erhöht sich auf 12.

Abfallgebühren Bioabfallbehälter

Die Leerung erfolgt 14-täglich.

Größe der Tonne	Jahr	Monat
40 L	21,12 €	1,76 €
60 L	31,68 €	2,64 €
80 L	42,24 €	3,52 €
120 L	63,36 €	5,28 €
240 L	126,72 €	10,56 €

Abfallgebühren Bioabfallbehälter mit Biofilterdeckel

Größe der Tonne	Jahr	Monat
40 L	39,12 €	3,26 €
60 L	49,68 €	4,14 €
80 L	60,24 €	5,02 €
120 L	81,36 €	6,78 €
240 L	144,72 €	12,06 €

Online-Abfallgebühren-Rechner

Kalkulieren Sie Ihre Abfallgebühren:

Einfach den QR-Code mit dem Handy scannen oder den unten stehenden Link im Browser eingeben.

www.awb-emsland.de/tonnen-tarife/behaeltergebuehren/



Die Leerungsdaten Ihrer Abfallbehälter haben Sie im Online-Kundenportal immer im Blick!



**Neu ab 2026!
Biofilterdeckel**

Für mehr Informationen
scannen Sie den QR-Code

Abfallgebühren reduzieren? Prüfen Sie Ihre Möglichkeiten!

- **Familien mit Kleinkindern** können für jedes Kind, bis zur Vollendung des 3. Lebensjahres, eine Ermäßigung in Höhe von monatlich 3,00 Euro (36,00 Euro/Jahr) erhalten.
- **Bei Pflegebedürftigkeit/Erkrankung** eines Haushaltangehörigen kann unter der Voraussetzung eines dadurch entstehenden, erhöhten Abfallaufkommens eine Ermäßigung in Höhe von monatlich 6,00 Euro (72,00 Euro/Jahr) gewährt werden.
- **Liegen beide Voraussetzungen** vor, kann die Gebührenermäßigung auch nebeneinander gewährt werden. In diesem Fall wird die Gebühr um monatlich 9,00 Euro (108,00 Euro/Jahr) ermäßigt.